[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 436
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Avenida Conde de Serra Negra possui intenso fluxo de veículos e pedestres diariamente, bem como serve de acesso para diversos bairros e onde estão instalados vários estabelecimentos comerciais.

Porém, a iluminação pública do local não está adequada, visto que muitas lâmpadas estão apagadas, principalmente nas proximidades do cruzamento com a Rua Joaquim Nabuco.
Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e ao Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, cada um em sua esfera de competência, para que realizem os reparos na iluminação pública nos postes da Avenida Conde de Serra Negra nas proximidades do cruzamento com a Joaquim Nabuco.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
MDB
ACT/rcs
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br